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Kulturnämnden 

Kulturnämndens årsbokslut 2015 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden fastställer årsbokslutet för år 2015. 

Sammanfattning 
Kulturnämndens mål nås i mycket hög utsträckning. Aktiva nackabor och fler barn och 
ungdomar än tidigare deltar i ett brett och varierat utbud av kulturaktiviteter och 
musikupplevelser.  
 
Biblioteken har under 2015 lockat 1 268 535 besökare, vilket är fler än länet i övrigt. I 
Nacka görs mellan 12-15 besök per person och år i jämförelse med länets folkbibliotek där 
antalet besök varierar mellan 5-7, snittet i landet är 6,5 besök per person och år.  
 
Museet Hamn har framgångsrikt dragit ny publik och fler besökare än förra året och under 
våren öppnade även en efterlängtad restaurang som ökat platsens attraktionsvärde som 
besöksmål.    
 
Kulturnämnden redovisar ett underskott på 900 tusen kronor jämfört med budget. 
Musikskolan står för det största underskottet på 3,1 miljoner kronor. Det beror bland annat 
på att fler elever har valt att gå i musikskolan än beräknat. Övriga kulturverksamheter håller 
budgeten vad gäller verksamheten. Kulturhusverksamheten visar ett överskott på 1,2 
miljoner kronor som beror på lägre hyror än budgeterat, då aviserade hyreshöjningar 
uteblivit.  

Ärendet 

Verksamhetens uppdrag 
Kulturnämnden ska stödja utveckling av kulturlivet med stor valfrihet och mångfald för 
nackaborna. Det sker genom kulturbidrag till det fria kulturlivet, centralt placerade 
bibliotek, kultur-och musikskoleverksamhet för barn och unga, ett tillgängligt och rikt utbud 
av konst, kultur, stöd till utveckling av kulturarvet och traditioner. Prioriterat är att alla 
barn- och unga ska ges möjlighet att ta del av kultur, eget skapande och professionellt utbud 
genom kulturpeng och kundval. Kulturnämnden har i uppdrag att tillgängliggöra, underhålla 
och utveckla funktionella anläggningar och platser för konst- och kulturlivet och föra dialog 
med kulturaktörer och nackabor i frågor inom nämndens område. 
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Kulturnämnden har under året arbetat med fyra väsentliga områden:  

1. Nära och nyskapande  
2. Läslust, kunskap och demokrati 
3. Samarbete, mångfald och ökad valfrihet 
4. Hög kvalitet och kostnadseffektivitet 

 

Detta hände under 2015 
Nya aktörer i Nackas kulturliv- i bred samverkan 
Totalt beviljades 48 kulturföreningar kulturbidrag under året för att genomföra 
författarsamtal, dansföreställningar, nöjesevenemang, konserter, karnevaler, allsång, 
midsommarfirande med mera. Antalet ansökningar och sökta medel under året har ökat 
med femtio procent jämfört med föregående år vilket bland annat visar på ett ökat intresse 
att utöva kultur i Nacka. För första gången kunde alla ansökningar göras digitalt. 
  
Satans demokrati – lyckad scenkonstproduktion 
Kulturbidragen till det fria, professionella kulturlivet i Nacka gav möjlighet till bland annat 
det nyskapande allkonstverket “Satans demokrati” i Sickla med över 600 medverkande och 
35 utsålda föreställningar. Svenska dagbladet utnämnde föreställningen till ”bästa 
scenkonstproduktionen i Stockholmsområdet”. Med bidrag från kulturnämnden ges 
produktionsteamet möjlighet att fortsätta verksamheten 2016 med extraföreställningar av 
“Satans demokrati”, nya samarbeten, utställningar och produktioner. Så här uttryckte sig en 
lärare på YBC-gymnasiet, som var en av samverkansparterna i projektet, till 
produktionsledningen; 
 "Tusen tack för en fantastisk upplevelse i fredags, obehagligt och roligt samtidigt = stor konst. Tack också 
för ni varit så lyhörda och vänliga i bemötandet av våra elever. Det tillsammans med det tydliga och unika 
uppdraget bidrog säkerligen till att produktionerna blev så kvalitativa. Överlag det bästa utfallet jag varit 
med om under åtta år som lärare på gymnasiet. Lycka till med fortsättningen." 
 
Konstverkstad för barn och unga 
Drömlokalen är en ny konstverkstad för alla i Studiefrämjandets regi, som med stöd från 
kulturnämnden, har gett många barn och ungdomar med svåra funktionsvariationer 
möjlighet till skapande verksamhet. Detta citat från en medborgare är talande för den 
positiva respons som Drömlokalen fått på kort tid: ”Min gudson är autistisk och har visat stort 
intresse för konst och form. Vill meddela er på kommunen om att detta projekt verkligen har hjälpt min 
gudson med hjälp av de otroligt duktiga förebilderna som finns på plats i Drömlokalen.”  Verksamheten 
fortsätter att utvecklas under 2016 och är ett led i Nackas satsning på en variationsrik fritid 
för alla. 
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Grammis till Nacka 
Nackas 6-årskör är ett högkvalitativt kulturprojekt för barn i Nacka. 6-årskören startade 
1989 som en hyllning till författaren Lennart Hellsing som fyllde 70 år. Under de senaste 24 
åren har cirka 17 000 barn stått på scenen tillsammans med flera av framstående 
skådespelare och musiker. Nacka kulturcentrums 25-årsjubilerande 6-årskör och 
kompositören Per Egland är åter nominerade till en Grammis i kategorin ”Årets 
barnalbum”.  
 
Regional samverkan och nationell utredning 
Nacka kommun har deltagit aktivt inom dialogen för den nationella utredningen gällande en 
ny nationell strategi för den kommunala kulturskolan. Nackas perspektiv med kundval och 
mångfald inom musikskoleverksamheten har delgetts utredningen. Utredningens resultat 
presenteras hösten 2016. 
 
Kommuner i Stockholms län (KSL) har genomfört en kartläggning med syfte att utreda 
förutsättningarna för regional musik- och kulturskola, vilket skulle innebära att barn och 
ungdomar ges möjlighet att gå i kulturskola i annan kommun än den man är skriven i. Detta 
är en utveckling som efterfrågas av medborgare i Nacka.  
 
Nyskapande och innovativ kultur 
Innovativ kultur är ett regionalt samarbete mellan fem kommuner, Stockholms läns 
Landsting och Stiftelsen Framtidens Kultur för att stödja kulturell och konstnärlig förnyelse 
samt för att utveckla samarbetet mellan kultur, näringsliv och forskning. Från årsskiftet 
2015/2016 kommer den regionala samverkan kring innovativ kultur att övergå i annan 
form. Tillsammans med samverkansparterna görs en utvärdering. Nacka har 2015 bidragit 
med 400 tusen kronor, dessa medel kommer att fortsätta stödja utforskande och 
nyskapande processer inom kulturområdet i Nacka.   
 
Växande kulturliv i stadsutvecklingen av Nacka 
Under året har kommunen arbetat med temat kultur i staden, och hur vi bygger för ett 
framtida hållbart kulturliv i det expanderande Nacka. Bland annat har ett seminarium 
genomförts med experter på stadsutveckling och kultur, där ett åttiotal deltagare fick arbeta 
med olika aspekter av kulturmiljö, planering av förutsättningar för ett växande kulturliv och 
konstens roll inom stadsutveckling i Nacka.  
 
Brist på kulturlokaler 
Under året genomfördes också en fördjupad kapacitetsutredning i dialog med 
kulturanordnare, kulturhus, och kulturföreningar i Nacka, gällande behov och efterfrågan av 
lokaler för konst- och kulturverksamhet i Nacka kommun. Det framgår av utredningen att 
lokalstandarden är ojämn för kulturanordnarna. Det är svårt att få tillgång till lämpliga 
lokaler, i tillräcklig omfattning för såväl kursundervisningen, som för föreställningar, 
tillverkning och uppvisningar. Tillgängliga lokaler som är väl anpassade för personer med 
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funktionsvariationer är ytterligare behov som bör prioriteras i den fortsatta utvecklingen av 
Nacka. 
 
Kulturnämnden har delgett kommunstyrelsen behov av kulturlokaler bland annat:  

• Ett kulturcentrum i centrala Nacka vid Forums tunnelbaneområde med samordning 
mellan bibliotek, konsthall, utbildning och scenkonst  

• Biblioteket på Kvarnholmen 
• Utveckling av området runt Nacka aula (Nacka konsertsal) för kulturverksamhet 
• Ett kultur stråk i Orminge centrum 
• Utveckling av kulturlokaler i Saltsjöbaden Centrum, Älta Centrum och Fisksätra.  

 

Måluppfyllelse 2015 
Bedömningen är att Kulturnämndens mål överträffas eller ligger i paritet med fastställda 
målnivåer. Barn och ungdomsverksamheten har genomgående fina omdömen med kraftigt 
stigande antal barn och unga som deltar i verksamhet. Biblioteken fortsätter locka många 
fler besökare än länet i övrigt och kundnöjdheten är fortsatt hög.  

Bättre utbud och fler som lånar på biblioteken 
Under 2015 fortsatte biblioteken att köpa in fler böcker och media och nackaborna lånar 
fler böcker på biblioteken. 2015 har inköpen ökat med 10,9 procent jämfört med 2014 och 
är nu uppe i den högsta nivån sedan 2011. Under år 2015 fick biblioteken ett extra 
medieanslag på 700 tusen kronor. Det har påverkat medieinköpen positivt och är en 
förklaring till ökningen. Biblioteken arbetar ständigt med aktiviteter som ska locka till 
läsning, öka besök och utlån vilket visades under 2015. Idag är det fler medborgare som 
väljer att besöka det digitala biblioteket, vilket märks på antalet sökningar via webben som 
ökade under 2015.  

Figur 1)  Bibliotek – utlån, besök och nyförvärv1 
Januari - december 2015 2014 2013 2012 2011 Förändring 

2014/15 
Absolut Relativt 

Antal utlån 578 249 572 973 566 224 588 009 596 923 5 276 0,9  

Antal besök på webben 311 429 266 349 238 955 i.u. i.u. 45 080 16,9  

Fysiska besök  1 268 535        

Antal nyförvärv 18 931 17 073 15 242 16 066 16 970 1 858 10,9 

 
 

1 Alla besöksräknare på biblioteken byttes ut under 2014, klart i december 2014, för att besöken ska redovisas på ett enhetligt sätt. Efter 

granskning och kvalitetskontroll visade det sig att de tidigare besöksräknarna inte läst av besökarna på ett korrekt sätt utan visat för många 

besökare. På övergripande nivå har felmarginalen varit ca 12 procent.  Besökssiffror för 2015 kan alltså inte jämföras med 2014 års siffror. 

Efter 2015 kan jämförelser göras med tidigare år. 
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Nackaborna flitiga besökare på biblioteken  
I den årliga kundundersökningen och utvärderingen får biblioteken överlag ett mycket gott 
betyg. Under åren 2011-2014 varierar kundnöjdheten mellan 90-98 procent. Antalet besök 
till biblioteken per invånare är betydligt fler än i länet och landet generellt. I Nacka görs 
mellan 12-15 besök per person och år i jämförelse med länets folkbibliotek där antalet 
besök varierar mellan 5-7, snittet i landet är 6,5 besök per person och år. Kulturnämndens 
val att placera biblioteken centralt i varje kommundels centrum för att öka närheten till 
kulturen har gett effekt.  
 
Under 2015 har 

• Biblioteken ordnat 1 211 aktiviteter under 2015 för att stimulera läsandet för olika 
målgrupper bl.a. skrivarläger, bokcirklar, sommarlovsfika med lästips och språkriket.   

• Biblioteken besökt evakueringsboende för asylsökande och tillgängliggjort hela 
bibliotekets utbud till personer utan personnummer.  

 
Kommande år satsar vi på ett ännu mer tillgängligt utbud via ny webb för biblioteken. 
Under 2016 ska MerÖppet utredas, en ny form att tillgängliggöra biblioteken för 
medborgarna även då de är obemannade.  

Fler barn i kulturverksamhet 
Intresset bland barn att utöva musik har ökat under året. Totalt deltog 3 575 elever i 
musikskoleverksamheten i år. Det finns totalt nio musikskolor för barn och unga att välja 
bland. Kundundersökning och kvalitativa utvärderingar genom kollegiala observationer 
inom Våga visa (utvärderingsmetod), visar att verksamheterna håller god kvalitet med nöjda 
elever och engagerade pedagoger som sätter barn och ungdomar i fokus.  
 
Kulturnämnden avsätter varje år en särskild kulturpeng för alla barn från tre års ålder till 
och med årskurs nio. Kulturpengen bidrar till att ge varje enskilt barn möjlighet att utveckla 
sin kompetens inom konst- och kulturområdet, och att ta del av olika kulturaktiviteter som 
till exempel bio, keramik, drama och konstutställning. 

Mycket nöjda barn och ungdomar som deltar i kulturkurser 
Måluppfyllelsen inom kulturkursverksamheten för barn och ungdomar ligger högt och 
stabilt över tid. Vad gäller kulturnämndens mål; medborgarna har tillgång till ett varierat 
kulturutbud av hög kvalitet, (vilket bland annat kopplas till att det ska vara roligt i 
kulturskolan), ligger nöjdhetsgraden på 96-97 procent de två senaste åren för barn och 
ungdomar som deltar i kulturkurserna.  
 
Kulturkursverksamhet för barn och ungdomar bedrevs under året genom åtta ideella 
föreningar och en kommunal anordnare. Verksamhetsbesök och uppföljning visar att 
verksamheterna präglas av höga ambitioner, entusiasm och god måluppfyllnad. Vid 
uppföljning av hur väl kulturkursutbudet motsvarar barn och ungas egna önskemål, enligt 
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nämndens nyckeltal, (”andel barn/unga som deltar i den kurs de önskat inom 
kulturverksamheten”), redovisas ett högt utfall. Kulturkursanordnarna är lyhörda för barns 
och ungas efterfrågan och erbjuder ett utbud som de upplever som spännande och roligt. 

Ett levande kulturarv 
Museet Hamn har framgångsrikt dragit ny publik och fler besökare än förra året och under 
våren öppnade även en efterlängtad restaurang som ökat platsens attraktionsvärde som 
besöksmål.  
 
Exempel på aktiviteter genomförda under 2015: 

• Kulturhistoriska stadsvandringar har initierats tillsammans med Nacka 
kulturcentrum.  

• För barn och unga har en speciell satsning gjorts att öka kunskapen om Nackas 
kulturarv genom en inläsning av Lilla Nackaboken och en lärarhandledning.  

• Kommunen har bidragit med stöd till Fisksätra museum som arbetat med unga 
ensamkommande flyktingar och det nya kulturarv som nu skapas.  

• Informationsskyltar har satts upp vid kulturhistoriskt intressanta platser i 
kommunen. 

• Skurubron har firat 100-årsjubileum med stöd från kommunen och i arrangemang 
av Boo Hembygdsförening. 

• Föreningen Renqvists verkstad har under 2015 genomfört en Bronsgjutarfestival, en 
skulpturutställning på Nacka konsthall, ”Böj dig”, med barn som prioriterad 
målgrupp.  

Nackas offentliga konst är tillgänglig  
Den offentliga konsten har blivit digital och därmed har tillgängligheten ökat. Nu finns 
kommunens konst i det offentliga rummet tillgängligt i ord och bild 
på www.nacka.se/kultur. Renoveringsarbetet av konsten har pågått bland annat i 
Saltsjöbadens centrum, Fisksätra med flera. Nyproduktion av konst har under året skett på 
Järla skola, Långsjöns förskola och Lotsens förskola och ett konstprogram för Älta centrum 
har påbörjats. Nästa steg är att ta fram konstpromenader för att ytterligare tillgängliggöra 
konsten. 

Viktigt att medborgarna involveras  
Under 2016 ska det utredas om crowdfunding ska prövas i Nacka för att involvera 
medborgare i styrningen av kulturverksamheten. Under året inleddes en utredning gällande 
möjligheten att utöka kundvalet för barn och unga inom dans, cirkus, teater, bild och form. 
Syftet är att ge medborgarna större utbud och ökad valfrihet. Utredningen ska vara klar 
under år 2017 med möjlighet till införandet av kulturskolecheck 2018. 
  

http://www.nacka.se/kultur
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Kultur finansierad av kommunen är kostnadseffektiv 
De kulturlokaler som finansieras av kulturnämnden utnyttjas i hög utsträckning, och 
Kulturnämndens finansierade verksamheter är välbesökta och efterfrågade. Möjligheten att 
samlokalisera verksamheter inom kultur- och fritidsområdet har inventerats under året. 
Samverkan mellan kulturnämnden och fritidsnämnden för finansiering, drift och bokning 
för att få ut bästa möjliga effekt av våra lokaler till medborgarna kommer att vara ett fortsatt 
utvecklingsområde.  

Fördjupad ekonomisk analys 
Kulturnämndens utfall för 2015 är 130,8 miljoner kronor mot budgeterade 129,9 miljoner 
kronor. Det innebär ett underskott på 900 tusen kronor. I tertial ett och två 
prognostiserades ett resultat i balans, i oktober förändrades helårsprognosen då det visade 
sig att övriga verksamheters överskott inte skulle kunna täcka musikskolans underskott.   
 
Intäkterna blev 9,8 miljoner kronor mot budgeterade 9 miljoner kronor. Intäkterna avser 
9,3 miljoner kronor för musikskolan, 340 tusen kronor från arbets- och företagsnämnden 
för arbete med att öka läsförståelsen för nyanlända invandrare och resterade intäkter på 120 
tusen kronor avser bland annat försäljning av lilla Nackaboken.   
 
Biblioteksverksamheten redovisar ett underskott på 250 tusen kronor som främst beror på 
systemkostnader. På grund av en omförhandling av lokalhyran sänktes hyran med 400 tusen 
kronor och därmed visar biblioteksverksamheten ett överskott jämfört med budget på 150 
tusen kronor.  
 
Musikskolan står för det största underskottet på 3,1 miljoner kronor. År 2014 återlämnades 
3,1 miljoner kronor, i nämndens mål och budgetärende i september, innan utfallet för 2014 
var klart. Kundval innebär att utfallet kommer förändras mellan åren. Ökningen av elever år 
2015 år har gett en 10 procentig kostnadsökning jämfört med föregående år.  
 
Kulturverksamheterna redovisar ett positivt utfall på 600 tusen kronor och 
hyreskostnaderna för kulturhusen redovisar ett överskott på 1,2 miljoner kronor som beror 
på att aviserade hyreshöjningar uteblev.    
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Figur 2)  Resultatrapport 

Verksamhet, tkr 
  

Utfall 2015  
  

Utfall 2014 

Kostnader (-) Intäkter (+) Intäkter Kostnader Utfall 
netto Budget  Budget-

avvikelse Intäkter Kostnader Netto 

Biblioteksverksamhet 340 -42 944 -42 604 -42 750 146 433 -41 700 -41 267 

Musikskoleverksamhet 9 329 -40 730 -31 401 -28 300 -3 101 8 951 -37 446 -28 495 

Kulturverksamhet 120 -48 234 -48 114 -50 100 1 986 26 -49 093 -49 067 

Nämnd och nämndstöd   -627 -627 -750 123   -621 -621 

Myndighet och huvudman   -8 074 -8 074 -8 009 -65   -7 733 -7 733 

Summa kulturnämnden 9 789 -140 609 -130 820 -129 909 -911 9 410 -136 593 -127 183 
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Figur 3) Strategiska mål, nyckeltal och utfall år 2015  
Verksamhetsresultat  
Övergripande 
mål (2015) 

Strategiskt mål Läge Nyckeltal Mål-
nivå 

Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

God kommunal 
service 

Medborgarna har 
tillgång till ett 
varierat 
kulturutbud av 
hög kvalité 

 
Andel medborgare som anser att de har 
tillgång till kvalitativ 
biblioteksverksamhet, %.(SCB Vad tror 
eller tycker du om 
biblioteksverksamheten)  

≥95 97 96 

Andel besökare som är nöjda med 
bibliotekets tillgänglighet, %. 

≥90 92 Mäts 
2016 

Andel besökare som är nöjda med 
utbudet av medier på biblioteken, %. 

≥70 67 Mäts 
2016 

Andel barn och unga som är nöjda med 
musikundervisningen, %. 

≥95 97 97 

Andel elever och förskolebarn som anser 
att de får en kvalitativ kulturverksamhet, 
%. 

≥75 75 74 

Andel barn och unga som är nöjda med 
kulturkursundervisningen, %. 

≥95 nytt 96 

Andelen medborgare som är nöjda med 
tillgången på kulturaktiviteter i Nacka, %.  

≥90 95 95 

Stor valfrihet Barn och unga 
erbjuds en 
mångfald av 
skapande 
kulturaktiviteter 

 
Andel barn och unga som deltar i den 
kurs de önskat inom övrig 
kulturverksamhet, %. 

≥95 90 95 

Andel pojkar som deltar i musikskola, %, ≥42 41 41 

God livsmiljö och 
långsiktig hållbar 
utveckling 

Nacka kommuns 
kulturhistoria är 
tillgänglig 

 
Andelen medborgare som anser att det 
är lätt att få kunskap om Nackas 
kulturhistoria, %. 
(SCB tilläggsfråga Indexberäkning svar på 
frågan i en skala 1-10 medborgarnas 
nöjdhet är över medel Jämförs ej med 
andra kommuner) 

≥80 Nytt 
SCB 

2015 

6,8.   

God livsmiljö och 
långsiktig hållbar 
utveckling 

Nackas offentliga 
konst är tillgänglig  

Andelen medborgare som anser att den 
offentliga konsten är tillgänglig; %. ( SCB 
tilläggsfråga Indexberäkning svar på frågan 
i en skala 1-10 medborgarnas nöjdhet är 
över medel Jämförs ej med andra 
kommuner) 

≥75 Nytt 
SCB 

2015 

6,5.   

Starkt 
medborgar-
inflytande 

Medborgarna 
involveras i att 
påverka 
kulturutbudet 

 
Andel besökare som anser att de har 
möjlighet att påverka 
biblioteksverksamheten, %. 

≥40 37 Mäts 
2016 

Andel barn och unga som anser att de 
kan påverka den musik- och 
kulturskoleverksamhet som de deltar i, 
%.  

≥85 79 78 

Starkt 
medborgar-
inflytande 

Biblioteken i 
Nacka bidrar till 
läslust hos Nackas 
medborgare 

 
Andel aktiva låntagare per1000 invånare i 
nacka, antal procentenheter högre i 
jämförelse med länet. 

≥25 5,5 4,8¹ 

Andel aktiviteter för barn och unga 
per1000 invånare 0-20 år i Nacka, antal 
procentenheter högre i jämförelse med 
länet. 

≥20 2,7 20² 

Andel boklån för barn per invånare 0-14 
år i Nacka, antal procentenheter högre i 
jämförelse med länet. 

≥0 -0,6 1,4³ 
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Insatta resurser     
Övergripande 
mål (2015) 

Strategiskt mål Läge Nyckeltal Mål-
nivå 

Utfall 
2014 

Utfall 
2015 

Effektivt 
resursutnyttjande 

Kultur finansierad 
av kommunen är 
kostnadseffektiv 

 
Andel lägre nettokostnad för musik- 
och kulturskola per invånare, jämfört 
med länet, procentenheter 

-40 -46 -24 

Andel lägre nettokostnad för 
kulturverksamhet per invånare, 
jämfört med länet, procentenheter 

-45 -49 -43 

 
1 32,4 procent av Nackas invånare var aktiva låntagare 2014. Motsvarande för länets var 27,6 procent aktiva 
låntagare. Utfallet blir 4,8 procentenheter 
2 Aktiviteter i Nacka för barn och unga/1000 invånare 0-20 år var 46 för 2014. Motsvarande för länet var 26,5 
aktiviteter för barn och ungdomar 0-20 år. Skillnaden var 19,5 procentenheter.  
3 Antal barnbokslån under året dividerat med antal barn 0-14 år 31/12. Utfallet år 2014 var 13,7 boklån per 
barn 0-14 år i Nacka och motsvarande för länet var 12,3. Skillnaden var 1,4 procent. 

Bilagor 
1. Specifikation över resursfördelningen av Kulturnämndens verksamheter år 2015 
2. Diagram över tillgänglighet kultur, nettokostnad kulturverksamhet kronor per 

invånare samt nöjd medborgarindex  
 

 
 
 
 
Susanne Nord    Elina Magnusson 
Utbildningsdirektör och    Controller 
t.f. Kultur- och fritidsdirektör   Kultur- och fritidsenheten 
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Bilaga 1)  Specifikation över resursfördelningen av Kulturnämndens 
verksamheter år 2015 

 
Verksamhet Not Intäkter  Kostnader Summa Budget Avvikelse 
Nämnd & 
styrelseverksamhet 1  627 805 627 805 750 000 122 195 
Kulturverksamhet M & H 2 -66 838 8 073 704 8 006 866 8 009 000 2 134 
Kulturverksamhet övrigt 3 -53 347 560 533 507 186 600 000 92 814 
Kulturverksamhet Hamn 4  4 513 506 4 513 506 4 800 000 286 494 
Kulturhus 5  26 820 092 26 820 092 28 000 000 1 179 908 
Kulturkursavtal 6  6 397 509 6 397 509 6 500 000 102 491 
Kulturpeng 7  5 441 820 5 441 820 5 500 000 58 180 
Kulturbidrag 8  2 089 976 2 089 976 2 150 000 60 024 
Kultur- o industrihistoria 9  993 422 993 422 1 050 000 56 578 
Offentlig konst 10  1 046 800 1 046 800 1 100 000 53 200 
Innovativ kultur 11  371 000 371 000 400 000 29 000 
Biblioteksverksamhet 12 -340 000 42 943 737 42 603 737 42 750 000 146 263 
Musikskola 13 -9 328 880 40 729 710 31 400 830 28 300 000 -3 100 830 
Summa  -9 789 065 140 609 614 130 820 549 129 909 000 -911 549 

 
Not 1 
Nämnd och styrelseverksamhet, överskott på 122 tusen kronor beror på en något för hög 
budget. 2014 var utfallet 621 tusen kronor.   
Not 2 
Myndighet och huvudmannaenhet. Ersättningen gäller personalen som arbetar inom kultur-
och fritidsenheten samt konsultkostnader för externa utredningar med mera.  
Not 3 
Övrig kulturverksamhet, intäkterna avser försäljning av Lilla nacka boken. Kostnaderna 
avser kommungemensamma kostnader, kapitalkostnader, traditionsfiranden samt övrigt.   
Not 4 
Hamn, överskott 287 tusen kronor. Beror bland annat på minskade kostnader för tidigare 
anställd personal.  
Not 5 
Ersättning betalas med 26,8 miljoner kronor till kulturhusen Nacka Kulturcenter, Fisksätra 
Folkets Hus, Älta Kulturförening och Boo Folkets Hus. Överskottet på 1,2 miljoner 
kronor, beror på aviserade hyreshöjningar på 1,4 miljoner kronor som inte blev av samt på 
ett underskott på 200 tusen kronor som beror på en justering av ersättning för år 2014.  
Not 6 
Under året har 9 stycken anordnare arrangerat kurser i dans, teater, musikal, cirkus, bild och 
form med mera för barn och unga upp till 19 år.  
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Not 7 
De barn som omfattas är förskolebarn från tre år samt elever i förskoleklass samt 
årskurserna 1-9. Alla elever får kulturpeng om de är placerade hos anordnare hos Nacka 
kommun. Kulturpengen ska bidra till att ge varje enskilt barn från tre år en möjlighet att 
utveckla sin kompetens inom konst- och kulturområdet.    
Not 8 
Nacka kommun stödjer det lokala föreningslivet och ungdomar genom olika kulturbidrag 
och stipendier. 
Not 9 
Avser olika projektbidrag som utbetalats till föreningar och företag som bidrar till att få 
kunskap om och hitta till Nackas kulturhistoria. Stiftelsen Kajsa och Olle Nyman, Renqvists 
verkstad och Nacka närradio med flera har under året erhållit bidrag. Satsning har under 
året gjorts på kulturhistoriska skyltar. 
Not 10 
Nacka Kulturcenter erhåller 350 tusen kronor för drift, vård och underhåll av offentlig 
konst samt 250 tusen kronor för konstsekreterare, 100 tusen kronor för inköp av konst och 
34 tusen kronor för konstkonsulter.  
Not 11 
Utbetalning till Stockholms Stad för regional samverkan, Innovativ kultur, kring stöd till 
projekt med syfte att stödja kulturell och konstnärlig förnyelse.    
Not 12 
Ersättning har utbetalats till Nackas tre bibliotek som drivs i kommunal regi samt till tre 
bibliotek som drivs av den privata aktören Dieselverkstadens Bibliotek AB. Hyran för 
Dieselverkstadens bibliotek har omförhandlats med lokalenheten vilket innebär en sänkning 
av hyran med 400 tusen kronor. Hyrorna betalas från Kulturnämnden till lokalenheten.  
Not 13 
Musikskolan gjorde ett överskott på 3,4 miljoner kronor 2014 och 3,1 miljoner kronor 
lämnades tillbaka efter 2014 års utfall. Antal elever idag är cirka 3 500 stycken. Vi hade 
under 2015 nio stycken musikskoleanordnare. 
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Bilaga 2)  Diagram över tillgänglighet kultur, nettokostnad kulturverksamhet 
kronor per invånare samt nöjd medborgarindex  

  
 

 
 
 

 
 
Nackas höga nettokostnad per invånare för kulturverksamhet beror bland annat på 
checksystemet inom musikskola där vi har väldigt många barn som deltar jämfört med 
andra kommuner, samt högt deltagande i övrig kulturverksamhet.   
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